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Turizm’de yeni vizyon, yeni yaklaşımlara ihtiyaç vardır. Değişen dünya ile turizm 
algısı da artık değişmiştir. İnsanlar artık sadece eğlenmek, hoş vakit geçirmek için 
bir ülkeden diğer bir ülkeye gitmiyor. İnsanların artık lezzetli bir yemeği tatmak, 
o yöredeki gastronomiyi görmek, tecrübe etmek içinde seyahat ediyor. Bunun 
yanında iyi bir müzik dinlemek kadar onun bu müziğin nasıl icra edildiğini görmek, 
sanatçılarla tanışmak, onlarla vakit geçirmek ve kendi sanat anlayışına yeni renkler 
katmak içinde gezinti düzenliyor. 

 
Bu yüzden turizmi belirli anlarla kısıtlamak mümkün değildir. Doğa turizmi, 
gastronomi turizmi, inanç turizmi, termal turizm, sağlık turizmi insanların yoğun 
ilgisini çekmektedir. 

 
Turistlere gönül zenginliğimizi de göstermemiz gerekir. Turizmin aynı zamanda 
milletler arasındaki iletişimde de önemli bir role sahiptir. 
Turistlere ülkemizin güzellikleri yanında insanımızın gönül zenginliğini ahlaki 
olgunluğunu, manevi derinliğini gösterdiğimizde sadece para değil aynı zamanda 
dost kazanmış oluruz. 

 
Yunus Emre’nin ‘’ Gelin tanış olalım. İşi kolay kılalım. Sevelim sevilelim. Dünya 
kimseye kalmaz’’ sözlerinin Türkiye’nin turizm anlayışının manifestosu olarak kabul 
edebiliriz. 

 
Dünya da gönlü kazanılan insanlarla, geride bırakılan eserlerle gök kubbe de hoş bir 
seda bırakılabileceği ve asıl mutluluk budur. 

 
Turizm zenginliğimiz etkili bir tanıtım, pazarlamaya da dönüşmelidir. 
Turizmde de yapmamız gereken elimizdeki üründen önce müşterinin haberdar 
olmasını sağlamak sonra da bunu en güzel şekilde sunmaktır. 

 
Son çeyrek asırda ki tecrübelerimiz, turizm de alt yapının yanında insan kaynağının 
da önemli olduğunu görmekteyiz. Her alanda, gerektiğinde sunduğumuz imkânları 
katlayacak güce sahibiz. Yeter ki şöyle bismillah deyip bir doğrulalım, çalışmaya 
başlayalım. İnanın bana gerisi kolay gelecektir. 

 
Turizmde 2023 hedefleri çerçevesinde belirlediğimiz bir çıta var. 
O çıtaya her alanda çalışarak varacağız. 

 
 

Recep Tayyip ERDOĞAN 
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Sakarya Büyükşehir Belediyesi olarak alt yapıdan üst yapıya, sağlıktan kültüre, 
sanattan spora, tarımdan çevreye, içme suyu kaynaklarımızdan atık yönetimine, 
yenilenebilir enerjiye kadar birçok çalışma alanında faaliyette bulunuyoruz. 

 
Tüm bunların yanında yeşili, mavisi, denizi, gölü, yaylaları, longozu, kaplıcaları ile 
ülkemizin göz bebeği Sakarya’mızı, bu zenginlikleri ile tanıtmak, hak ettiği yere 
getirmek için tanıtım ve turizm çalışmaları gerçekleştiriyoruz. 

 
Sadece bu alanda Sakarya’ya kazandırdığımız ‘Ayçiçeği Bisiklet Vadisi’ ile bisiklet 
sporunda uluslararası yarışmalara ev sahipliği yapıyoruz. 2020 yılında Dünya Dağ 
Bisikleti Şampiyonası ile 150’den fazla sporcuya ev sahipliği yaptık. Bu yıl Ekim 
ayında gerçekleştirdiğimiz BMX Dünya Şampiyonası ile 30 ülkeden 250 sporcuyu 
şehrimizde ağırladık. Bisiklet sporu ve turizmini desteklemek için bir taraftan 
alt yapı yatırımları yaparken diğer taraftan da uluslararası etkinliklerle şehrimizi 
tanıtıyoruz. 

 
Şehrimizi dünyaya tanıtacak ve bir eko turizm destinasyonu kazandıracak bisiklet ve 
yürüyüş parkurları ile Sakarya Botanik Vadisi ise turizme ayrı zenginlik kazandıracak 
önemli çalışmalarımız içerisinde yer alıyor. 

 
Tüm bu çalışmaların yanında Belediyeler, il müdürlükleri, konaklama tesisleri, meslek 
odaları, esnaf ve ticaret odaları, seyahat acenteleri, STK’lar, bisiklet ve diğer turizm 
dernekleri başta olmak üzere 50’ye yakın kurum ve kuruluşla çok katılımlı toplam 9 
ayrı temada Turizm Çalıştayı gerçekleştirdik. 

 
Çalıştayımızda iş ve kongre turizminden uluslararası organizasyonlara, 
markalaşmadan tanıtım faaliyetlerine, denizden kültür turizmine, doğadan sağlık 
turizmine, gastronomiden kırsal turizme pek çok alanda turizmi tartıştık. Çalıştayın 
akabinde elde ettiğimiz sonuçları, Sakarya’yı dünya turizm rotalarında önemli bir 
konuma getirmek için sizlerle paylaşmak ve istiyoruz. 

 
Çalışmalarımızı gerçekleştirirken dikkat ettiğimiz konuların başında; turizm 
zenginliğimizi ortaya çıkarırken, katma değer oluştururken olmazsa olmazımız çevre, 
su kaynakları ve yeşilimizin sürdürülebilir kılınması gelmektedir. Zenginleşmeyi, 
turizmi sürdürülebilir kılmamız için kamu ve özel kurum ve kuruluşlar, STK’lar, Esnaf 
ve Sanatkârlar Odası, Ticaret ve Sanayi Odası, dernekler, acenteler ve Üniversiteler 
ile işbirliği halinde olmamız, hassasiyetlerimize dikkatle yaklaşmamız bizim için çok 
önemlidir. 
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TAKDİM 
Sakarya birçok kültürden insanın bir arada 
yaşadığı mozaik bir şehirdir. Yeşili ve mavisi, 
denizi, gölü, longozu, kaplıcaları ile ülkemizin 
göz bebeği şehirlerinden birisi olan Sakarya; 
coğrafi olarak Anadolu ile İstanbul’u birleştiren, 
ulaşım imkânlarının ve potansiyelinin yüksek 
olduğu bir konumda bulunması sebebiyle önem 
arz etmektedir. Tüm bu özellikleriyle turizm 
bakımından da önemli bir merkez konumundadır. 
Yeşilin her tonuna rastlayabileceğiniz şehrimizde, 
endemik olan bitki ve hayvan türlerini de içinde 
bulunduran Acarlar Longozu, dünyanın nadir 
longoz ormanlarından birisi olma sıfatıyla turizm 
açısından bir cazibe merkezidir. Bununla birlikte, 
doğa turizmi değerine ve dünyanın en temiz 
içilebilir su kaynaklarına sahip olan Sapanca 
Gölüyle Sakarya, yeşilin ve mavinin bütün 
tonlarının mükemmel ahengini görebileceğiniz bir 
kenttir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doğa sporları, bisiklet sporları, su sporları gibi 
pek çok spor aktivitesini gerçekleştirebileceğiniz 
alanlar, sporseverlerin ve tüm halkımızın 
hizmetine dört mevsim açıktır. 2020 yılında 
Dünya Dağ Bisikleti Maraton Şampiyonası, 
2021 yılı Ekim ayında BMX Dünya Kupası’na 
ev sahipliği yapan ‘Ayçiçeği Bisiklet Vadisi’ 
dünyada az sayıda olan bisiklet parkurlarının en 
gelişmişidir. 
Özellikle pandemi sonrası gelişen eko-turizm, 
bisiklet turizmi ve yeşil turizm açısından 
zengin rotalara sahip olmasıyla Sakarya, yerel 
halkı ve turistleri cezbeden bir coğrafyadır. 
Sürdürülebilirliği sağlamak amacıyla şehrimizde 

hava kirliliğine yol açan karbon salınımını 
azaltmak için yaptığımız çalışmalar ve bisiklet 
kullanımına verdiğimiz değer meyvesini 
vererek Sakarya, 2021 yılında Dünya Bisiklet 
Federasyonu tarafından ‘Bisiklet Şehri’ olarak ilan 
edilmiştir. 
Bununla birlikte, şehrimizde AB projesi 
kapsamında Karadeniz’e sınır Bulgaristan, 
Ukrayna, Romanya, Gürcistan’dan kurumlarla 
‘Karadeniz’de Pedal Çevirelim’ ismi altında ortak 
bisiklet turizmi projesi yürütmekteyiz. Proje 
kapsamında destinasyon oluşturarak, 400’e 
yakın işletmeye de pedal dostu işletme eğitimi 
vermekteyiz. Ayrıca dijital bir ağ oluşturularak 
devamında geniş yelpazede uluslararası bisiklet 
festivali düzenlenecektir. 

 
Hayata geçirdiğimiz bir diğer doğa dostu 
projemiz olan ‘Sakarya Botanik Cennet Vadisi’nde 
ıhlamur, adaçayı, biberiye, kekik, kuşburnu, 
defne, melisa gibi tıbbi ve aromatik bitkiler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

yetiştirmekteyiz. Birçok katmanın bir araya 
gelmesiyle oluşan projemizde, 60 km uzunluğa 
sahip vadi içerisinde arıcılık çalışmalarını 
da yürütmekteyiz. Tıbbi ve aromatik bitki 
yetiştiriciliği yapılan vadi, aynı zamanda alternatif 
tıp konusunda şehrimizde ve bölgede önemli bir 
merkez haline dönüşmektedir. 
Termal sağlık turizmi açısından da önemli 
yeraltı kaynaklarına sahip Sakarya’da, zengin 
turizm varlıkları ile her mevsime hitap eden 
aktif hizmet sektörü vardır. Tam bu noktada 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi olarak tüm 
kesimlerin işbirliğinin önemsendiği, başta 
eko-turizm ve bisiklet turizmi olmak üzere 
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Sakarya Sürdürülebilir Turizm Stratejisi ve Eylem 
Planı 2021-2025 hazırlanırken tüm kurumların 
çalışmaları, projeleri, hedefleri olabildiğince 
kurum temsilcileri ile Turizm Komisyonu 
toplantılarında görüşülmüştür. Sonrasında ortaya 
çıkan taslak strateji belgesi üzerindeki tüm hedef 
kartları ve faaliyetler birlikte istişare edilerek 
hazırlanmıştır. Sonuçlarının sahiplenmesi için 
Sakarya Valiliği, Sakarya Büyükşehir Belediyesi, 
Üniversiteler, Sakarya Ticaret Sanayi Odası, İlçe 
Belediyeleri, Doğu Marmara Kalkınma Ajanlı 
Sekreterliği, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları ve diğer 
katılan kurumların üst yöneticilerinin desteği 
alınmıştır. Çalışanların katılımı olabildiğince 
sağlanarak, nihayetinde Sakarya Sürdürülebilir 
Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 2021-2025 
hazırlanmıştır. 

ve Sakarya’nın turizm destinasyonlarını 
uluslararası marka haline getirerek enerjisini 
bütün bir yıla yayan turizm potansiyeli 
oluşturulması hedeflenmiştir. 

 
Sürdürülebilir Turizmin üst başlığı; yerel 
işletmelerin desteklendiği, ortak işbirliğine dayalı, 
toplumsal ve kültürel değerlerin korunduğu, doğa 
dostu ulaşım, sürdürülebilir çevrenin önemsendiği 
yeni istihdama dayalı tüm kamu-özel kurumların 
faaliyetlerine uygun  erişilebilirlik  turizm 
ilkelerinin benimsendiği 5 Stratejik Amaç ve 
hedeften oluşan ekoturizm, tanıtım ve pazarlama, 
sürdürülebilir çevre, eğitim, altyapı ve yatırımlar 
alt başlıkları ile tüm kurumların ortak sorumluluk 
ve işbirliği, uluslararası destinasyonlara dâhil 
olma, tanıtım ve markayı getirecek 44 faaliyetten 
oluşmaktadır. 

 

 
 
 
 
 

uluslararası destinasyonlara dâhil olunduğu, 
yerel işletmelerin, ekonomilerin desteklendiği, 
toplumsal ve kültürel değerlerin korunduğu, 
sürdürülebilir çevre ve doğa dostu ulaşımın 
esas alındığı, istihdamın yaratıldığı, erişilebilirlik 
hedefiyle tüm paydaşlarla birlikte Sakarya 
Sürdürülebilir Turizm Stratejisi ve Orta Vadeli 
Eylem Planı hazırladık. Sakarya Sürdürülebilir 
Turizm Stratejisi ve Eylem Planı, olabildikçe kamu 
ve özel sektör kurumlarının işbirliği ile ve üst 
seviyede katılımla hazırlanması ve sonuçlarının 
sahiplenmesi açısından Sakarya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem YÜCE’ nin tensipleri ile 
Turizm Komisyonu kurularak süreç yönetilmesi, 
ortaya çıkacak strateji ve eylem planının tüm 
Sakarya’nın ortak hedefi olması benimsenmiştir. 

 
Sakarya Turizm Komisyonu, Sakarya Büyükşehir 
Belediyesi Başkan Danışmanları Prof. Dr. 
Mustafa İSEN ve Emekli Vali Enver SALİHOĞLU 
yürütücülüğünde, Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
üst yönetimi ve Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Strateji Geliştirme Dairesi, Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Sakarya 
Kent Konseyi, Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanlığı, Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası Turizm Komisyonu, 
Doğu Marmara Kalkınma Ajansı Temsilcilerinden 
oluşmuştur. Turizm Komisyonunun organizasyon 
sekreteryasını Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı Turizm ve Tanıtım Şube Müdürlüğü 
yürütmüştür. 

 
Bu komisyon Sakarya turizm varlıklarını ve 

 
 
 
 
 

gelecek perspektifini 3 ay gibi bir sürede 
değerlendirerek nihayetinde ‘Doğa, Kırsal, Sağlık, 
Kültür, Gastronomi, Spor, Deniz, Uluslararası 
Organizasyonlar, İş ve Kongre ile Markalaşma, 
Tanıtım Faaliyetleri ve Akıllı Turizm’ olmak üzere 
9 farklı tematik alanda kamu, yerel özel kurum ve 
kuruluş, STK, Esnaf ve Sanatkârlar Odası, Ticaret 
ve Sanayi Odası, Bisiklet ve diğer dernekler, 
Acenteler, Üniversiteler olmak üzere 88 kurum 
/ kuruluştan, 217 katılımcı ile çok etkin çalıştay 
düzenlenmiştir. 

 
Turizm Çalıştayı çıktıların raporlanması ve 
sonuç bildirgesinin hazırlanması ile elde edilen 
tüm verilerin hazırlanması ve diğer varlıklarla 
Sürdürülebilir Turizm Stratejisi ve Eylem Planının 
oluşturulması süreci Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanlığı tarafından yürütülmüştür. 

 
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı, Çalıştayın 
raporlama yönetiminin etkin yürütülmesi için 
yönergeler, standart formlar geliştirmiş ve Turizm 
Çalıştayı moderatörleri ve raportörleri ile bir 
araya gelerek ortak bir yöntem belirlenmiş ve 
etkin çıktılara ulaşılmıştır. Sonrasında Ulusal 
Üst Stratejiler bağlamında 11. Kalkınma Planı, 
Türkiye Turizm Stratejisi 2023; yerel bağlamda 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi Stratejik Planı 
(2020-2024), Sakarya Stratejik Planı 2030 ile 
üniversiteler, esnaf, sanayi ve ticaret odaları, 
diğer kurumların yatırım programları dikkate 
alınarak ortak bir vizyon oluşturularak Sakarya 
Sürdürülebilir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 
2021-2025 hazırlanmıştır. 

Sakarya Sürdürülebilir Turizm Stratejisi ve 
Eylem Planı (2021-2025); kamu, özel sektör, 
odalar, üniversite ve STK’ların yönetişim ilkesi 
çerçevesinde işbirliğini ortaya koyan bir çalışma 
olmuştur. 
Sakarya Turizmi, özellikle dünyada meydana 
gelen pandemi sonrası dönemde ortaya çıkarak 
yeni bir trende dönüşen ve Sakarya’nın da doğal 
zenginliği olan eko-turizmi ön plana çıkaran, iklim 
dostu ve çevreci bir yaklaşımla belirlenmiştir. 

 
Eylem planı hazırlanırken sürdürülebilir turizm 
ve iklim dostu çevre politikaları benimsenerek, 
istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede 
turizmin öncü bir sektör konumuna ulaştırılması 

Her kurumun sorumluluk ve işbirliği 
tanımlanmıştır. Sürdürülebilir kılınması için her 
bir hedef performansının sorumlu kurum ve 
kuruluşu, işbirliği yapılacak kurum ve kuruluş 
ile olası riskler, yapılacak faaliyet ve projeler, 
tespit ve ihtiyaçlar belirlenerek yapılmıştır. 
Ulusal ve uluslararası yeni trendlerle uyumlu ve 
yerel öncelik ile ihtiyaçları yansıtan bir belge 
niteliğindedir. 

 
Tasarımı üst seviyede yapılmış olan bu stratejinin 
uygulamada etkin yürütülmesi için Sakarya 
Sürdürülebilir Turizm Strateji ve Eylem Planını 
yürütecek kurumsal kapasitenin oluşturulması da 
hedef olarak hazırlanmıştır. 
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İnsanın etkileşim içinde bulunduğu ya da 
bulunmadığı çevrenin bozulmadan veya 
değiştirilmeden korunarak, kültürel bütünlüğün, 
ekolojik süreçlerin, biyolojik çeşitliliğin ve 
yaşamı sürdüren sistemlerin idame ettirildiği 
ve aynı zamanda tüm kaynakların ziyaret 
edilen bölgedeki insanların ve turistlerin 
ekonomik, sosyal ve estetik gereksinimlerini 
karşılayacak şekilde ve gelecek kuşakların da 
aynı gereksinmelerini karşılayabilecekleri biçimde 
yönetildiği bir yaklaşım olarak tanımlanıyor. 

 
Sürdürülebilir turizm ile turizmin toplum ve çevre 
üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirilerek 
yerel ekonomiye, doğal ve kültürel mirasın 
korunmasına, bölge halkı ile ziyaretçilerin 
yaşam kalitelerinin artmasına katkı sağlanması 
hedeflenir. 

 
Sürdürülebilir turizm kavramı esas itibariyle 
bir turizm türünü değil, farklı turizm türlerinin 
geliştirilmesine yönelik faaliyetler yürütülürken 
benimsenmesi gereken ilkeleri tanımlar. 

 

• Ulaşım ağının ortasında olması 
• Coğrafi olarak büyük metropollere yakın olması 
• Doğal bitki örtüsü ve iklim çeşitliliğine sahip 
olması 
• Dört mevsimin yaşanmasından dolayı çok çeşitli 
turizm alanlarına sahip olması 
• İpekyolu güzergâhı üzerinde olması 
• Tarihsel olarak birçok uygarlığa sahne olmuş 
olması ve halen de çok farklı kültürel özellikler 
taşıyan toplulukların şehir kültürü anlayışıyla 
birlik beraberlik ve uyum içinde yaşama 
özelliklerini barındırıyor olması 
• Ulusal ve uluslararası birçok yarışmaya ev 
sahipliği yapmış olması ve bu sayede adını ülke 
içinde ve dünyada adını duyurmuş olması 
• Uzun ve geniş kıyı şeridine sahip olması 
• Kurumların ortak işbirliği yapıyor olması 
• Doğayla iç içe bisiklet turizm rotalarının 
hazırlanmış olması 
• Acarlar Longozunun Avrupa’nın 2. Türkiye’nin 1. 
Longozu olması 
• Coğrafi işaretli ürünlerinin olması (Beyaz 
Kestane Kabağı, Dartılı Keşkek, Islama Köfte, 
Geyve Ayvası, Kocaali Hurma Kurusu, Pamukova 
Ceviz Ezmesi, Pamukova Kavunu, Abhaz Peyniri, 
Taraklı Uğut Tatlısı) 
• Sakarya’nın ‘Bisiklet Dostu Şehir’ unvanına 
sahip olması 
• Avrupa Birliğinden destek almaya hak kazanan 
ve turizmin geliştirilmesine yardımcı olan ‘Let’s 
Cycle At The Black Sea’ Projesi’nin yürütülüyor 
olması 

 

• Destinasyon oluşturma markalaşma, tanıtım 
ve pazarlama eksikliğinden dolayı yeterince 
tanınmaması 
• Şehirde turizme önderlik yapacak bir 
platformun olmaması 
• Turizm bölgelerinde altyapı üst yapı eksiklikleri 
• Bölge halkının kırsal turizmin varlığının ve 
gelişiminin çok fazla farkında olmaması 
• Tematik müzelerin olmaması 
• Turizm bilincinin yerleşmemiş olması 
• Kent bilgilendirme sistemi uygulamasının 
olmaması 
• Turizm için nitelikli personel ve eğitim eksikliği 
• Konaklama kapasitesinin düşük olması 

 

 

• Doğasının çok güzel ve verimli olmasından 
dolayı yeni doğa turizmi alanlarına açık olması 
• Bulunduğu coğrafya olarak yaylaların çok fazla 
olması 
• Ulaşım olarak üç adet otoyolun şehrin 
yakınından geçmesi 
• Türkiye’nin karavan üreticilerinin en iyilerinin 
ağırlıklı olarak Sakarya’da olması 
• Turizm gelirlerinden kaynaklanan artış ile bölge 
halkının refah seviyesinin artması 
• Bölgede yeni iş olanaklarının oluşması ile 
istihdamın artması 
• Sakarya’nın eşsiz güzellikte, merkezle teması 
çok yakın doğallığını koruyan, kültürel, folklorik 
değerlere sahip çıkan köylerinin mevcut olması 
• Yeni neslin modern tekniklere açık olması 
• Deniz, doğa ve kültürün kesişim noktasında 
olması 
• Karadeniz sahil yolunun Karasu Kocaali’den 
geçmesi 

 
• Yerel yöneticilerin turizm geliştirme konusunda 
istekli olması 
• İlimizde Sakarya Nehri’nin olması 
• Mollaköy Gölet’inin sportif etkinliklere ev 
sahipliği yapacak olması 
• Yeni OSB lerin kurulacak olması ve büyük 
ölçekli firmaların yatırım yapacak olması 
• Turizme kazandırılabilecek yeni rotaların varlığı 
• Üniversitelerin teknokentlerinde uluslararası 
firmalarla işbirliği 
• Hizmet sektöründe girişimci potansiyelinin 
yüksek olması 
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FIRSATLAR 

ZAYIF YÖNLERİMİZ GÜÇLÜ YÖNLERİMİZ SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZM 



VİZYON 

 

• Sakarya’nın önemli bir su havzası olması çok 
dikkatli kullanım gerektirmesi 
• Deprem bölgesi olması 
• Erozyon ve toprak kaymasına eğilimli olması 
• Yayla gibi doğal alanlarda yapılaşmanın 
kontrolsüz yapılması 
• Doğa turizminin kitlesel turizme dönüşmesi 
halinde, doğanın bilinçsizce kullanılması, 
alanlarda geri dönüşemeyecek ya da uzun yıllar 
kendini yenileyemeyecek tahribatlara neden 
olması 
• Eğitimli, kalifiye ve tecrübeli turizm 
işgücünün ekonomik ve kariyer beklentilerinin 
karşılanamamasından dolayı başka sektörlere 
geçiş yapmaları 

 
 

 
“Sürdürülebilir turizm ve iklim dostu çevre 
politikaları benimsenerek istihdamın 
artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin 
öncü bir sektör konumuna ulaştırılması ve 
Sakarya’nın turizm destinasyonlarını uluslararası 
marka haline getirerek enerjisini bütün bir 
yıla yayan turizm potansiyeli oluşturulması 
hedeflenmektedir.” 

 
 

SAKARYA 
SÜRDÜRÜLEBİLİR 

TURİZM STRATEJİSİ 
ve EYLEM PLANI 

STRATEJİK 
AMAÇ VE HEDEFLER 
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RİSKLER 



“Eko turizm, doğa dostu yatırımlar ve 
araştırmalar yaparak, tüm tarımsal ve kırsal 
arazileri koruyarak, yerel halkın faaliyetler İle 
İlgili bilgi düzeyini yükselterek eko turizmin 
sürdürülebilirliğini artırmak” 

“Sakarya’yı; kültür sanat alanında toplumun 
gelişimine, ihtiyaç ve taleplerine yönelik 
düzenli, nitelikli etkinliklerin düzenlendiği, 
şehrin tüm turizm potansiyelinin harekete 
geçirildiği, uluslararası ilişkileri güçlü bir 
şehre dönüştürmek.” 

“Sürdürülebilir ve katma değeri yüksek 
eko turizm” 

“Sakarya ilinin turizm açısından tanınırlığını 
artırmak.” 

 
 
 
 
 

“Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler 
tarafından tercih edilmesini sağlamak” 

 
 
 
 
 

“Sürekli ve etkin denetimler yoluyla turizm 
destinasyonlarının kanunlar çerçevesinde 
korunmasını ve sürdürülebilirliğini sağlamak.” 

 

  
 

“İldeki farklı turizm potansiyellerini 
değerlendirerek şehrin turizm alternatiflerini 
çeşitlendirmek.” 

“Etkin denetimler yoluyla turizm 
destinasyonlarının korunmasını sağlamak.” 

 
 
 
 

 
“Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, 
göç hikâyeleri vb.) ve doğal zenginliklere 
(göller, yaylalar vb.) sahip çıkmak, korumak 
ve sürdürülebilirliğini güvence altına almak.” 

 

“Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri 
ortaya çıkarmak, korumak ve cazibe 
merkezleri haline gelmelerini sağlamak.” 
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STRATEJİK AMAÇ 1 

STRATEJİK AMAÇ 5 STRATEJİK AMAÇ 2 

STRATEJİK AMAÇ 3 

STRATEJİK AMAÇ 4 

STRATEJİK HEDEF 1.1 

STRATEJİK HEDEF 5.1 STRATEJİK HEDEF 2.1 

STRATEJİK HEDEF 3.1 

STRATEJİK HEDEF 4.1 



 
 

Son zamanlarda yaşanan salgın, yangınlar gibi 
afetlerden sonra doğa bilincinin biraz daha 
artması ile insanlar eko turizme yönelmiştir. Eko 
turizm, çevreye zarar vermeden gerçekleştirilen, 

doğal ortamın sürdürülebilirliğini ve yerel halkın 
sosyo-ekonomik gelişimine katkı sağlayan turizm 
türüdür. 
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EKO TURİZM 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.2. Sürdürülebilir 
Turizm Sağlamak Adına 
Yeşil Destinasyon Ağına 

Acarlar Longozu ve Melen 
Botanik Vadisi 

Destinasyonu Olarak 
Katılım Sağlanması 

 
 
 

%25 

 
 
 

%50 

 
 
 

%75 

 
 
 

%100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

İlçe Belediyeleri 

RİSKLER • Yeşil destinasyon standartlarını sağlayamamak 

 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Yeşil destinasyon ağına katılım için belirtilen alanlarda 
standartlaşmanın sağlanması 
• Yeşil destinasyonla ilgili çevrimiçi platformlara üye 
olunması 
• Destinasyon yönetimi, izleme, eğitim ve desteklerine 
katılım sağlanması 
• Sürdürülebilirliği sağlamak adına sertifika alınması 

TESPİTLER 
• Doğa ve manzara, kültür ve gelenekler, konukseverlik 
açısından yeşil destinasyona kayıt olunabilir 

İHTİYAÇLAR 
• Yeşil destinasyona 
oluşturulması 

katılım için uzman ekibin 

 

AMAÇ 
A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.1. Yeşil Destinasyon 
Rotalarının Belirlenmesi ve 
Dijital Ortama Aktarılması 

 
%50 

 
%100 

 
- 

 
- 

SORUMLU KURUM Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü 
MARKA 
İlçe Belediyeleri 

RİSKLER • Rotaların ulaşılabilir olmaması 

 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Kurumlar arası işbirliğinin sağlanması 
• Aplikasyon CBS tabanlı olarak belirlenip dijital platforma 
aktarılması 
• Rota üzerindeki konaklama, güvenlik diğer ilgili yerlerin 
etiketlendirilmesi 
• Trekking ve Melen Botanik Vadisi bisiklet rotalarının 
dijital ortama aktarılması 

 
TESPİTLER 

• Yeşil destinasyona yönelik varlıkların çokluğu ancak bu 
varlıkların işbirliği içerisinde yönetilememesi 
• Tanınırlığının olmaması 

İHTİYAÇLAR 
• Rotaların yeniden belirlenmesi ve dijital ortamda 
standartları ile birlikte yayınlanması 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF (SBB) 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.4. Maden Deresi Eko- 
Turizm Projesinin 
Tamamlanması 

 
%25 

 
%50 

 
%75 

 
%100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü 

 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Sakarya Valiliği 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Karasu Belediyesi 
Kaynarca Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 

 
 
 

RİSKLER 

• Dere yatağında yaşayan canlıların habitatının bozulması 
ve çevre kirliğinin oluşması 
• Maden deresinde bulunan patikaların ziyaretçiler için 
güvenli olmaması 
• Su debisinin sürekli değişken olmasından kaynaklanan 
riskler 

 
 
 

FAALİYET VE 
PROJELER 

• Mesire alanları, piknik alanları, yürüyüş ve bisiklet 
yollarının yapılması 
• Kamp ve karavan alanları, oryantiring ve rafting parkuru 
ile macera parkı yapılması 
• Yerel işletmelere eko-turizm hakkında eğitim verilmesi 
• Yürüyüş rotaları için gerekli tabela ve haritaların 
oluşturulması 
• Ziyaretçi tanıtım ve bilgilendirme merkezinin kurulması 

 • Dijital ortamda sanal tur yapılabilmesi için web sitesi 
oluşturulması 

TESPİTLER • Uygun lokasyonda olması 

İHTİYAÇLAR 
• Turistler ve yerel halkın refahını gözeterek çevreyi 
koruyan doğaya dayalı bir turizm rotası oluşturulması 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF (SBB) 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.5. Acarlar Longozu 
Eko-Turizm Projesinin 

Tamamlanması 

 
%25 

 
%50 

 
%75 

 
%100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü 

 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Tarım ve Orman Bakanlığı 
Sakarya Valiliği 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
Karasu Belediyesi 
Kaynarca Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 

RİSKLER 
• Longozun çevresinde bulunan kuş türlerinin ve çevrenin 
ziyaretçiler tarafından zarar görmesi 

 
 
 
 
 
 

 
FAALİYET VE 

PROJELER 

• Karşılama ve ziyaretçi merkezinin yapılması 
• İskele yapılması 
• Otantik Pazar kurulması 
• Kafe, sergi ve tabiat merkezinin yapılması 
• Yürüyüş parkuru yapılması 
• Bisiklet yolları yapılması 
• Kuş gözlem kulesinin yapılması 
• Bilim ve deney merkezinin kurulması 
• Dinlenme ve bilgi terasının yapılması 
• Fotoğrafçılık, tema ve macera adası yapılması 
• Kayıkhane yapılması 
• Aktivite havuzu yapılması 
• Maket gemi faaliyet alanı oluşturulması 
• Resim ve sergi adası oluşturulması 

 

 • Etkinlik amfisi yapılması 
• Restoran, köprüler yapılması 
• Longoza zarar veren atık suların önlenmesi 

TESPİTLER 
• Doğa turizmi açısından zengin bir il olmamız 
• Ulaşım açısından büyük kentlere yakın olmamız 

İHTİYAÇLAR 
• Turistler ve yerel halkın refahını gözeterek çevreyi 
koruyan doğaya dayalı bir turizm rotası oluşturulması 

 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.6. Kum Zambağı 
Yürüyüş Parkurunun 

Tamamlanması 

 
%25 

 
%50 

 
%75 

 
%100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Valiliği 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

 
 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Tarım İl Müdürlüğü 
Karasu Belediyesi 
Kaynarca Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 

 
 
 

RİSKLER 

• Kum zambağı bitkisinin ve doğanın turistler tarafından 
zarar görmesi 
• Turizm baskısı, sahillerin yerleşime açılması ve 
endüstriyel amaçla kumulların tahrip edilmesi bitkiyi 
tehdit eden faktördür 
• Kumulların ıslak olması bitki türüne zarar verebilir 
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 İlçe Belediyeleri 
Enstitüler 

RİSKLER • Bitki taraması yapılırken tıbbi ve aromatik bitkilerin 
habitatının zarar görmesi 

 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Nesli tükenmekte olan bitki türlerinin taraması yapılarak 
gen haritasının çıkarılması 
• Tıbbi aromatik bitkilerden bitkisel yağ, fonksiyonel gıda, 
ilaç etkin maddesi ve kozmetik ürün üretilmesi 
• Tıbbi aromatik bitkiler ile ilgili yerel halkın 
bilinçlendirilmesi için eğitimlerin verilmesi 

TESPİTLER • Yaygın olarak bilinmeyen tıbbi ve aromatik bitkilerin 
araştırılmaması ve korunmaması 

İHTİYAÇLAR • Konusunda uzman teknik ekibin istihdam edilmesi 
 

 
 
 
 
 
 
 

FAALİYET VE 
PROJELER 

• Kum zambağı bitkisinin korunması ve çoğaltılması için 
yerel halk ve turistlerin teşvik edilmesi 
• Engelsiz yürüyüş parkuru oluşturulması 
• Kum zambağı bitkisinin neslinin tükenmemesi için 
okullarda farkındalık ve bilinçlendirme eğitimi verilmesi 
• Engelsiz yürüyüş parkuru oluşturulması 
• Tabelalandırma yapılması 
• Doğaya uyumlu yürüyüş yolları yapılması 
• Kanyon geçişi 
• Kum yürüyüşü 
• Macera etkinlikleri 
• Doğal terapi alanlarının oluşturulması 
• Glamping alanları oluşturulması 
• Karavan ve kamp alanları oluşturulması 

TESPİTLER • Kum Zambağı hakkında insanların bilinçli olmaması 

İHTİYAÇLAR • Kum Zambağının süs bitkiciliği sektörüne kazandırılması 
 AMAÇ 

A1:Eko turizm, doğa dostu yatırımlar ve araştırmalar 
yaparak, tüm tarımsal ve kırsal arazileri koruyarak, yerel 
halkın faaliyetler İle İlgili bilgi düzeyini yükselterek eko 
turizmin sürdürülebilirliğini artırmak 

HEDEF H.1.1:Sürdürülebilir ve katma değeri yüksek eko turizm 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG1.1.3. Sakarya’nın Tıbbi- 
Aromatik Bitki Haritasının 

Çıkarılması 

 
%25 

 
%50 

 
%100 

 
- 

SORUMLU KURUM SUBÜ 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Tarım İl Müdürlüğü 
Sakarya Üniversitesi 
Enstitüler 
İlçe Belediyeleri 

RİSKLER • Verilerin haritaya hatalı ve eksik aktarılması 

FAALİYET VE PROJELER 
• Bitki haritasının dijital ortama aktarılması için 
aplikasyon oluşturulması 

 

 
 

AMAÇ 

A1:Eko turizm, doğa dostu yatırımlar ve araştırmalar 
yaparak, tüm tarımsal ve kırsal arazileri koruyarak, yerel 
halkın faaliyetler İle İlgili bilgi düzeyini yükselterek eko 
turizmin sürdürülebilirliğini artırmak 

HEDEF (SBB) H.1.1:Sürdürülebilir ve katma değeri yüksek eko turizm 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG1.1.2. Sakarya Flora ve 
Faunasını Oluşturan 

Alanlarda Tıbbi ve Aromatik 
Bitki Taraması Projesinin 

Yapılması 

 

 
%25 

 

 
%50 

 

 
% 100 

 

 
- 

SORUMLU KURUM SUBÜ 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Tarım İl Müdürlüğü 
Sakarya Üniversitesi 
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 • Veri tabanının oluşturulması 

TESPİTLER 
• Sakarya’nın tıbbi ve aromatik bitki çeşitliliğinin fazla 
olması 

İHTİYAÇLAR 
• Haritaya eklenecek bitki türlerinin belirlenmesi 
• Alanında uzman olan insanlarla çalışılması 

 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 
edilmesini sağlamak 

HEDEF 
H2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.8. Yaylalarda Kamp 
Turizmi Alanlarının 

Belirlenmesi 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
SORUMLU KURUM 

Hendek Belediyesi 
Sapanca Belediyesi 
Taraklı Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
Muhtarlar 

RİSKLER • Yerel halkın turiste olumsuz bakış açısı 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Soğucak Yaylası, Çiğdem Yaylası, Karagöl Yaylası, 
Dikmen Yaylası kamp alanlarının belirlenmesi 
• Ulaşım altyapısının geliştirilmesi 
• Kamp alanlarında güvenliğin sağlanması 

TESPİTLER • Sakarya’nın yayla bakımından zengin bir il olması 

İHTİYAÇLAR • Yerel halkın ve gelen ziyaretçilerin bilinçlendirilmesi 
 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 
edilmesini sağlamak 

HEDEF (SBB) H2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.7. İlimiz Bisiklet 
Rotalarının 

Dijitalleştirilmesi 

 
%100 

 
- 

 
- 

 
- 

SORUMLU KURUM Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Gençlik Spor İl Müdürlüğü 
Bisiklet Dernekleri 

 
RİSKLER 

• Aplikasyonun çevrimdışı çalışmaması 
• Aplikasyondaki teknik aksaklıklardan dolayı rotaların 
yüklenememesi, yanlış yönlendirmesi 

 
FAALİYET VE PROJELER 

• İnternetsiz ortamda rotalara erişimin sağlanabileceği 
aplikasyonun oluşturulması ve farklı dil seçenekleri 
sunması 

TESPİTLER • Sakarya’nın kültürel ve doğal zenginlikler ile büyük bir 
bisiklet turizmi potansiyeline sahip olması 

İHTİYAÇLAR • Dijital ortama aktarılacak rotaların belirlenmesi 
 



 
 

Turizme yön vermek, bu konuda yapılabilecek her 
türlü tanıtım, pazarlama ve etkinliği arttırmak, 
ulusal ve uluslararası platformlarda daha aktif rol 
alabilmek adına bir ajans kurulması 

fikri doğmuştur. Ajans kamu, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşları arasında işbirliği 
doğrultusunda yapılandırılmalıdır. 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.9. İl Tanıtma ve 
Geliştirme Kurulu 

Kurulması 

 
%100 

 
- 

 
- 

 
- 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Valiliği 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
MARKA 
SATSO 

RİSKLER • Turizm rehberi eksikliği 

 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Kamu özel ve STK’ların katılımının sağlanması il ’de ortak 
bir işbirliği protokolü çalışmasının yapılması 
• Sakarya Sürdürülebilir Turizm Strateji ve Eylem Planını 
yürütecek kapasitesinin oluşturulması 
• Tematik çalışma gruplarının oluşturulması 
• Farklı dil seçeneklerinin mevcut olduğu web sitesi 
kurulması 

TESPİTLER 
• İlimize ait turizm paydaşlarının yer aldığı turizm ajansı 
eksikliği 

İHTİYAÇLAR • İlimize ait paydaşlarla iş birliği yapılması 
 

TANITIM VE PAZARLAMA 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.11. Doğa Yürüyüş 
Rotalarının Dijital Ortama 

Aktarılması 

 
5 Adet 

 
4 Adet 

 
4 Adet 

 
4 Adet 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Doğa Koruma ve Milli Parklar İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
İlçe belediyeler 

 
RİSKLER 

• Rotalarda İnternet erişiminin olmaması 
• Uygulamada meydana gelebilecek teknik aksaklıklar 
nedeniyle rota bilgisine erişilememesi 

 
 
 
 
 
 
 
 

FAALİYET VE 
PROJELER 

• Soğucak Parkuru, Çiğdem Yaylası Parkuru, Dikmen 
Parkuru, Karagöl Acelle Geçişi Parkuru, Keremali Çamlıca 
Gölü Parkuru (2022) 
• Doğançay Parkuru, Beşiktaş Deresi Parkuru, Poyrazlar 
Parkuru, Davlumbaz Parkuru (2023) 
• Keremali Türbe Geçişi Parkuru, Maden Deresi Parkuru, 
Sülüklü Göl Parkuru, İl Ormanı Parkuru (2024) 
• Kartepe Parkuru, Yanık Vadisi Parkuru, Akçay Parkuru, 
Taraklı Orman Gözetleme Parkuru (2025) 
• Yürüyüş rotalarının haritalandırılması 
• İnternet bağlantısı olmaması durumunda rotalara 
erişimi sağlayan aplikasyon geliştirilmesi 
• Yürüyüş parkurlarının belirli noktalarında 
gerçekleştirilecek kare kod uygulaması ile güzergâh 
haritasına erişim sağlanması 

TESPİTLER 
• Dijital   ortama   aktarılacak   yürüyüş   rotalarının   fazla 
olması 

İHTİYAÇLAR • Dijital ortama aktarılacak rotaların belirlenmesi için 
teknik ekip ve rehber istihdam edilmesi 

 

AMAÇ 
A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.10. Turizm Rehberi 
Sertifikasyon Programının 

Tamamlanması 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

SORUMLU KURUM Kültür Turizm İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) 
Türkiye Turist Rehberleri Birliği(TUREB) 

RİSKLER • Eğitim için ilgili kurumlar ile iş birliği yapılamaması 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Mevcut rehberlerin tespit edilmesi 
• İhtiyaç duyulan eğitimlerin belirlenmesi 
• Eğitim sertifikasyon programı için ilgili kurumlarla iş 
birliği yapılması 

TESPİTLER • Sakarya’da turizm alanında uzman rehberin olmaması 

İHTİYAÇLAR 
• Sakarya’ya gelen turistlerin bölgeyi tanıması amaçlı tur 
ve rehber faaliyetinin olmaması 
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AMAÇ 

A3: Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, göç 
hikayeleri vb.) ve doğal zenginliklere (göller, yaylalar vb.) 
sahip çıkmak, korumak ve sürdürülebilirliğini güvence altına 
almak. 

 
HEDEF 

H3.1: Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri ortaya 
çıkarmak, korumak ve cazibe merkezleri haline gelmelerini 
sağlamak. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG3.1.2. Gastronomi 
Festivalleri Düzenlenmesi 

1 Adet 1 Adet 1 Adet 1 Adet 

 
SORUMLU KURUM 

Sakarya Valiliği 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

 
 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

İlçe belediyeler 
SATSO 
SESOB 
Üniversiteler 
Kooperatifler 

 
 

RİSKLER 

• Kurumlar arası koordinasyon eksikliğinin olması 
• Kullanılacak araç gereçlerin hijyenik olmaması 
• Katılımcıların ve ziyaretçilerin hijyen koşullarına 
uymaması 

 
 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Tanıtım ve reklam çalışmalarının ulusal ve uluslararası 
düzeyde olmasının sağlanması 
• Yerel yemeklerin uluslararası tanıtılması, pazarlanması 
ve sürdürülebilirliğinin sağlanması için bağlantıların 
kurulması 
• Yerel halkın bilinçlendirilmesi 
• Yerel yemeklerin coğrafi bilgi sistemi ile 
haritalandırılmasının sağlanması 
• Uluslararası gastronomi ağına dâhil edilmesi 

TESPİTLER 
• Sakarya’daki yöresel çeşitlilik, coğrafi zenginlik ve sahip 
olunan gastronomi hafızasının güçlü olması 

 • Yerel halka gelir kazandırıcı etki yaratmakta, yerel 
işletmelere kar sağlayıcı faaliyetler sağlamakta, yerel 
lezzetlerin korunması, tanıtılması ve sürdürülebilir 
olmasına doğrudan etki etmektedir. 

İHTİYAÇLAR  

 

 
 

AMAÇ 

A3: Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, göç 
hikayeleri vb.) ve doğal zenginliklere (göller, yaylalar vb.) 
sahip çıkmak, korumak ve sürdürülebilirliğini güvence 
altına almak. 

 
HEDEF 

H3.1: Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri ortaya 
çıkarmak, korumak ve cazibe merkezleri haline gelmelerini 
sağlamak. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG3.1.1. Yöresel Yemek 
Yarışmaları Düzenlenmesi 

1 Adet 1 Adet 1 Adet 1 Adet 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
SESOB 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
İlçe belediyeleri 
SATSO 
STK 

 
RİSKLER 

• Kullanılacak araç gereçlerin hijyenik olmaması 
• Katılımcıların hijyen koşullarına uymaması 
• Yeterli sayıda katılımcıya ulaşılamaması 

 

FAALİYET VE PROJELER 

• Yöresel yemek yarışmaları düzenlenecek alan/ mekân 
tespitinin yapılması 
• Katılımcılara ulaşılması adına çalışmaların yapılması 
(reklam, afiş, broşür vb.) 

TESPİTLER • Yöresel yemek çeşitliliğinin olması 

İHTİYAÇLAR • Yarışmalardan sonra yeni ürün geliştirilmesine yönelik 
çalışmaların yapılması 
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AMAÇ 

A3: Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, göç 
hikâyeleri vb.) ve doğal zenginliklere (göller, yaylalar vb.) 
sahip çıkmak, korumak ve sürdürülebilirliğini güvence 
altına almak. 

 
HEDEF 

H3.1: Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri ortaya 
çıkarmak, korumak ve cazibe merkezleri haline gelmelerini 
sağlamak. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG3.1.4. Coğrafi İşaretli 
Ürün Sayısının Arttırılması 

1 Adet 1 Adet 1 Adet 1 Adet 

SORUMLU KURUM Doğu Marmara Kalkınma Ajansı 

 
 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Valiliği 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
SATSO 
Üniversiteler 
İlçe Belediyeleri 

RİSKLER 
• Faaliyette bulunacak ürünün coğrafi işaret alması için 
sürecin yavaş olması 

FAALİYET VE PROJELER 
• Coğrafi işaretli ürünlerin tespit edilebilmesi için 
araştırmalar yapılması 

TESPİTLER • İlimizin gastronomik olarak zengin olması 

 
İHTİYAÇLAR 

• Kurumlar arası işbirliği yapılması 
• Ürünlerin tanıtımının yapılması için kurumlar ve 
işletmeler ile işbirliği sağlanması 

 

AMAÇ 

A3: Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, göç 
hikayeleri vb.) ve doğal zenginliklere (göller, yaylalar vb.) 
sahip çıkmak, korumak ve sürdürülebilirliğini güvence 
altına almak. 

 
HEDEF (SATSO) 

H3.1: Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri ortaya 
çıkarmak, korumak ve cazibe merkezleri haline gelmelerini 
sağlamak. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG3.1.3. “Topraktan Sofraya 
Kadın Eli Projesinin” 

Gerçekleşmesi 

 
%80 

 
%100 

 
- 

 
- 

SORUMLU KURUM SATSO 

 
 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
Üniversiteler 
İlçe belediyeleri 
SESOB 

 
RİSKLER 

• Araştırma kapsamında yeterli bilgiye erişim 
sağlanamaması 
• Kurumlar arası koordinasyon eksikliği 

FAALİYET VE PROJELER • Binanın yapım işi 
• Aşçılık eğitimleri amacı ile mutfak oluşturulması 

 • Kadın kooperatiflerinin satış pazarlama ağının 
genişletilmesi 
• Eğitimlerin organize edilmesi 
• Aşçılık eğitimlerinin verilmesi 
• Mutfakta kullanılacak ürünlerin tarladan temin edilmesi 
• Projede yer alacak sosyal yardım alan ve işsiz kadınların 
tespit edilmesi 
• Çıkan ürünlerin tanıtımının yapılması için kurumlar ve 
işletmeler ile işbirliği sağlanması 

TESPİTLER • İlimizin gastronomik olarak zengin olması 

İHTİYAÇLAR • İşbirliği yapılacak kurumlarla koordinasyon sağlanması 
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AMAÇ 

A1:Eko turizm, doğa dostu yatırımlar ve araştırmalar 
yaparak, tüm tarımsal ve kırsal arazileri koruyarak, yerel 
halkın faaliyetler İle İlgili bilgi düzeyini yükselterek eko 
turizmin sürdürülebilirliğini artırmak 

HEDEF H.1.1:Sürdürülebilir ve katma değeri yüksek eko turizm 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG1.1.4 İlçelerde Hasat 
Şenlikleri Yapılması 

2 Adet 2 Adet 2 Adet 2 Adet 

 

 
SORUMLU KURUM 

Adapazarı Belediyesi 
Geyve Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 
Pamukova Belediyesi 
Sapanca Belediyesi 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Tarım İl Müdürlüğü 
Üniversiteler 
Enstitüler 

RİSKLER 
• Hasatı yapılacak ürünlerin yeterli miktarda olmaması ve 
yeterli olgunluğa erişmemesi 

 • Ürün sahibinin hasat şenliğine katılmak istememesi 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Hasat yapılacak ürünlerin ve bölgelerin belirlenmesi 
(Çilek, üzüm, ayva, cennet hurması, kivi, bal kabağı, elma) 
• Hasat şenliği yapılacak bölgelere ulaşım kolaylığının 
sağlanması 
• Sosyal medya, yazılı basın vb. platformlarda reklam 
yapılması 

TESPİTLER 
• Verimli topraklara sahip olunması, 
• Kırsal ve tarımsal potansiyelin yüksek olması 

 
 

İHTİYAÇLAR 

• Kırsal Turizm Girişimcilerinin Desteklenmesi 
• Tarım arazilerinin korunması 
• Doğanın korunması 
• Turizm aktiviteleri ile kırsal bölgenin canlandırılması 

 

 
 

AMAÇ 

A3: Yerel kültüre (yemek, törenler, el sanatları, göç 
hikâyeleri vb.) ve doğal zenginliklere (göller, yaylalar vb.) 
sahip çıkmak, korumak ve sürdürülebilirliğini güvence 
altına almak. 

 
HEDEF 

H3.1: Tarihi, doğal ve yerel tat ve zenginlikleri ortaya 
çıkarmak, korumak ve cazibe merkezleri haline gelmelerini 
sağlamak. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG3.1.5. Ekolojik ve Yöresel 
Gıda Ürünlerinin Üretimi ve 

Satışı İçin Kooperatif 
Kurulması 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
SATSO 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
Sakarya Ticaret İl Müdürlüğü 
İlçe belediyeleri 
Muhtarlar 

RİSKLER 
• Üretilecek ürün sayısının yeterli miktarda üretilememesi 
• Üreticinin üretim şartlarının uygun olmaması 

 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Şehrin güney, kuzey, doğu ve batı kesiminde kooperatif 
kurulması için gerekli ortamın hazırlanması 
• Satışı yapılacak ürünlerin üretimi için üreticilere teşvik 
verilmesi 
• Satış için çeşitli platformlarda reklam, tanıtım yapılması 
• Kadın kooperatiflerine pazarlama için yer tahsisi 
• Ürün standartlarının içeriği ve tarifinin belirlenmesi 

 
TESPİTLER 

• Ürün çeşidinin bol olması 
• Doğal ve yöresel ürünlerin hâlihazırda üretiminin 
yapılıyor olması 

İHTİYAÇLAR • Kooperatif kurulması için gerekli şartların sağlanması 
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AMAÇ 

A4: Sakarya’yı; kültür sanat alanında toplumun gelişimine, 
ihtiyaç ve taleplerine yönelik düzenli, nitelikli etkinliklerin 
düzenlendiği, şehrin tüm turizm potansiyelinin harekete 
geçirildiği, uluslararası ilişkileri güçlü bir şehre 
dönüştürmek 

HEDEF H4.1: Sakarya İlinin turizm açısından tanınırlığını artırmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG4.1.1. Sakarya İlinde 
Kültür Turlarının 

Düzenlenmesi 

 
2 Adet 

 
2 Adet 

 
2 Adet 

 
2 Adet 

SORUMLU KURUM Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
İpekyolu Belediyeler Birliği 
TÜRSAB 

RİSKLER 
• Çevre kirliliği 
• Doğanın ve kültürel varlıkların tahrip edilmesi 

 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Kültür turu yapılacak bölgelerin belirlenmesi 
• İlgili kurumlar ile görüşülerek organizasyon sağlanması 
• Yapılacak kültür turlarının tanıtımının ulusal ve 
uluslararası duyurusunun yapılması 
• Sakarya’nın paket turlar içinde yer alması için 
acentalarla işbirliği yapılması 

TESPİTLER • Kültür turu yapılacak bölge ve rotaların fazla olması 

İHTİYAÇLAR • İlgili kurumlar arasında organizasyon sağlanması 
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AMAÇ 

A4: Sakarya’yı; kültür sanat alanında toplumun gelişimine, 
ihtiyaç ve taleplerine yönelik düzenli, nitelikli etkinliklerin 
düzenlendiği, şehrin tüm turizm potansiyelinin harekete 
geçirildiği, uluslararası ilişkileri güçlü bir şehre 
dönüştürmek 

HEDEF (SBB) H4.1: Sakarya İlinin turizm açısından tanınırlığını artırmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG4.1.3. Yerel Halkla 
Beraber Farklı Kültürlerin 

Tanıtıldığı Etkinlikler 
Düzenlenmesi 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 
 

SORUMLU KURUM 

Adapazarı Belediyesi, Akyazı Belediyesi, Arifiye Belediyesi, 
Erenler Belediyesi, Ferizli Belediyesi, Geyve Belediyesi, 
Hendek Belediyesi, Karapürçek Belediyesi, Karasu 
Belediyesi, Kaynarca Belediyesi, Kocaali Belediyesi, 
Pamukova Belediyesi, Sapanca Belediyesi, Serdivan 
Belediyesi, Söğütlü Belediyesi, Taraklı Belediyesi 

 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
Sakarya Üniversitesi 
SUBÜ 
Hemşehri Dernekleri 
Muhtarlar 

RİSKLER 
• Etkinlik tanıtım yapacak katılımcının az olması 
• Turistler tarafından ilgi görmemesi 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Etkinlik düzenlenecek alanların tespit edilmesi 
• Tanıtım çalışmalarının yapılması 
• Kültürlerin gelenek, görenek, adet ve yemek 
sunumlarının belirlenmesi 

TESPİTLER • Sakarya’nın birçok kültüre ev sahipliği yapması 

İHTİYAÇLAR • Yerel ve ulusal bazda reklam ve tanıtımın yapılması 
 

 

 
AMAÇ 

A4: Sakarya’yı; kültür sanat alanında toplumun gelişimine, 
ihtiyaç ve taleplerine yönelik düzenli, nitelikli etkinliklerin 
düzenlendiği, şehrin tüm turizm potansiyelinin harekete 
geçirildiği, uluslararası ilişkileri güçlü bir şehre 
dönüştürmek 

HEDEF (SBB) H4.1: Sakarya İlinin turizm açısından tanınırlığını artırmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG4.1.2. Ulusal ve 
Uluslararası Fuar ve/veya 
Festivaller Düzenlemek 

ve/veya Katılmak 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
SATSO 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
Sakarya Üniversitesi 
SUBÜ 

 
RİSKLER 

• Fuar ve festivallere katılım için gerekli ödenek yetersizliği 
• Ekip ekipman yetersizliği 
• Nitelikli personel yetersizliği 

 
FAALİYET VE PROJELER 

• Tematik fuarların düzenlenmesi 
• Tematik festivallerin düzenlenmesi 
• Fuar ve festival düzenlenecek alanların tespit edilmesi 

TESPİTLER 
• Uluslararası platformlara üye olunması ve bu 
platformlarda şehrimizin tanıtımının yapılması 

 
İHTİYAÇLAR 

• Gerekli ekipman 
• Nitelikli personel 
• Fuar ve festivallerin yer, zaman bilgilerinin tespiti 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü marka değerini oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

 
HEDEF 

H2.1: Sakarya’nın tanıtımı sağlamak için şehre özgü tanıtım 
materyalleri (hediyelik eşyalar, özel yiyecekler vb.) üretmek 
ve satış ofisleri kurmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.13. Online Satış 
Platformu Oluşturulması 

%100 - - - 

 
SORUMLU KURUM 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
MARKA 
SESOB 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Valiliği 

 
RİSKLER 

• Ürünlerin hatalı gönderilmesi 
• Ürünlerin istenilen sayıda ve kalitede temin edilmemesi 
• Ürünlerin teslim tarihinin gecikmesi 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Online satış yapılacak platformların belirlenmesi 
• Online satış yapılacak ürünlerin belirlenmesi 
• Online satış yapacak satıcı ve/veya üreticinin 
belirlenmesi 

TESPİTLER • Yöresel ürün çeşitliliğinin çok olması 

İHTİYAÇLAR • Materyal sayısının temin edilebilir olması 
 

AMAÇ 
A2: Sakarya’nın kendine özgü marka değerini oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

 
HEDEF 

H2.1: Sakarya’nın tanıtımı sağlamak için şehre özgü tanıtım 
materyalleri (hediyelik eşyalar, özel yiyecekler vb.) üretmek 
ve satış ofisleri kurmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.12. Şehrin Tanıtımına 
Yönelik Materyal 

Tasarlanması ve Üretilmesi 

 
2 Ürün 

 
2 Ürün 

 
2 Ürün 

 
2 Ürün 

SORUMLU KURUM Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 
SATSO 
SESOB 
Sakarya Ticaret İl Müdürlüğü 

 
 

RİSKLER 

• Fiyat istikrarsızlığının olması 
• Üreticinin söz hakkının olmaması 
• Ürün satışında piyasayı belirleyen büyük şirketlerin 
olması 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Yerli ve yabancı turistlere yönelik şehre özgü hediyelik 
eşya üretiminin yapılması 
• Üretimin ev kadınlarına yaptırılarak istihdamın 
sağlanması 

TESPİTLER 
• Kültür zenginliğinden dolayı yöresel ürün çeşitliliğinin 
çok olması 

 
İHTİYAÇLAR 

• Hammadde temininin yapılması 
• İşletmelerle, kurumlarla görüşülerek öne çıkarılacak 
olan ürün çeşidinin belirlenmesi 

 



 
 

Verilen eğitimlerle; ilimizdeki turizm 
kaynaklarının farkına varılması, korunması ve 
sürdürülebilirliğinin sağlanması, sektörle ilgili tüm 
paydaşların turizme ve turiste bakış açısının 

olumlu yöne çevrilmesi, toplum bilincinin 
oluşması, ekonomiye katkının en üst seviyeye 
çıkarılması amaçlanmaktadır. 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.14. Hizmet 
Sektörüne Yönelik 

Girişimcilik Farkındalığı 
Eğitimi Verilmesi 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

SORUMLU KURUM SESOB 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
SATSO 

RİSKLER • Eğitime beklenen katılımın sağlanmaması 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Eğitimcilerin belirlenmesi 
• Eğitim gruplarının belirlenmesi 
• Eğitim verilecek konuların belirlenmesi 
• Eğitim verilecek yerin belirlenmesi 
• Okullarda eğitimlerin verilmesi 

TESPİTLER 
• Turiste olumsuz bakış açısı ve turizm alanlarının 
faaliyetlerinin bilinmemesi 

İHTİYAÇLAR  

 

EĞİTİM 
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AMAÇ 

A1:Eko turizm, doğa dostu yatırımlar ve araştırmalar 
yaparak, tüm tarımsal ve kırsal arazileri koruyarak, yerel 
halkın faaliyetler İle İlgili bilgi düzeyini yükselterek eko 
turizmin sürdürülebilirliğini artırmak 

HEDEF H.1.1:Sürdürülebilir ve katma değeri yüksek eko turizm 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG1.1.5 Ekolojik Köy 
Üretim Kooperatifinde 
Kadınlara Girişimcilik 

Eğitimi Verilmesi 

 

1 Adet 

 

1 Adet 

 

1 Adet 

 

1 Adet 

SORUMLU KURUM 
SATSO 
SUBÜ 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
MARKA 
İlçe belediyeleri 
Muhtarlar 

RİSKLER • Köylerdeki girişimci kadınların yeniliklere açık olmaması 

 
FAALİYET VE PROJELER 

• İhtiyaca göre eğitim konularının belirlenmesi 
• Geleneksel birikimin geliştirilerek güncel bir hale 
getirilmesi 

TESPİTLER 
• Üretim alanında faaliyet gösteren kadın üreticilerin çok 
olması 

İHTİYAÇLAR • Eğitim ile ilgili tanıtımın ve bilgilendirmenin yapılması 
 

AMAÇ 
A2: Sakarya’nın kendine özgü marka değerini oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

 
HEDEF 

H2.1: Sakarya’nın tanıtımı sağlamak için şehre özgü tanıtım 
materyalleri (hediyelik eşyalar, özel yiyecekler vb.) üretmek 
ve satış ofisleri kurmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.15. Şehrin Tanıtım 
Materyali Üretimi İçin 

Girişimcilik Eğitimi 
Verilmesi 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

 
 

1 Adet 

SORUMLU KURUM SAÜ (Güzel Sanatlar Fakültesi) 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Halk Eğitim Merkezleri 
SESOB 

RİSKLER 
• Eğitim verilecek kişi sayısının beklenen oranda 
olmaması 

 
FAALİYET VE PROJELER 

• Üretilen ürünlerin sergileneceği fuar, sergi alanları 
oluşturulması 
• Girişimcilere yönelik teşvik ve destek verilmesi 

 
TESPİTLER 

• İl genelinde hangi figür, obje vb. ile ön plana 
çıkılacağının belli olmaması 
• Küçük çaplı üretim yapanların piyasaya erişememesi 

İHTİYAÇLAR • Tanıtım materyalinin belirlenmesi 
 



 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.16. Turizm 
Rotalarında Erişilebilirliğin 

Sağlanması İçin Altyapı 
veya Üstyapıya Yönelik 

İhtiyaç Analizinin Yapılması 

 
 

%50 

 
 

%100 

 
 

- 

 
 

- 

 
SORUMLU KURUM 

Sakarya Valiliği 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

İlçe Belediyeleri 
SATSO 
SESOB 

RİSKLER • Doğanın olumsuz yönde etkilenmesi 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Altyapı/üstyapı eksikliği olan bölgelerin tespit edilmesi 
• Kurumlar arası işbirliği yapılıp yatırım programı 
hazırlanarak yürürlüğe konulması 
• Tespit edilen bölgelerde altyapı/üstyapı eksikliklerinin 
giderilmesi 

TESPİTLER • Turizme yönelik alanlarda altyapı/üstyapı eksikliği 

İHTİYAÇLAR 
• Yayla turizmi açısından altyapı/üstyapının 
tamamlanması 

 

 
 

Turizmin yoğun olarak geliştiği alanlarda fiziksel 
planlara uygun olarak altyapının oluşturulması ve 
altyapı tesislerinin etkin bir şekilde işletilmesi. 
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ALTYAPI 



Turizm alanlarındaki projeleri uygulanabilir 
kılmak ve potansiyellerini arttırmak için 
işbirliklerinin yapılması ve sürdürülebilirliğinin 
arttırılması. 
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YATIRIM 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF (SBB) H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.17. Bisiklet Master 
Planının Hazırlanması 

%50 %100 - - 

SORUMLU KURUM Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Diğer Tüm Kurumlar 

RİSKLER 
• Bisiklet Master planının istenen düzeyde şehre entegre 
edilememesi 

 
 
 
 
 
 

FAALİYET VE 
PROJELER 

• Bisiklet park alanlarının oluşturulması 
• Ulaşım ağının oluşturulacağı güzergâhın fizibilite 
raporunun oluşturulması 
• Bisiklet ulaşım ağının kesildiği bölgelere “bisiklet geçidi” 
yapılması 
• Bisikletli ulaşımın desteklenmesi ve kent içinde kullanım 
oranının arttırılabilmesi için mevcut bisiklet altyapısının 
değerlendirilmesi, sorunların tespit edilmesi ve 
geliştirilmesi 
• Kentsel ulaşımdaki aksaklıkların ortadan kaldırılması, 
kentsel ulaşımın daha verimli, sürdürülebilir olması, 
çevreye duyarlı uygulamaların yapılması, enerji 
verimliliğinin artırılması, karbon ayak izinin azaltılması 
ilkelerinin esas alınması 

 
 
 

TESPİTLER 

• Bisiklet ulaşım ağının eksik olması 
• Hangi güzergâhların bisikletler için ayrılması gerektiğinin 
bilinmemesi, hangi noktalarda park yeri ihtiyacı olduğu, 
nüfus artış hızı ile bisiklet kullanım oranlarının ne şekilde 
değişeceği, bisiklet kullanıcılarının alışkanlık ve kullanım 
tercihlerinin bilinmediği 

İHTİYAÇLAR • Master planının uygulanabilir olması 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 
edilmesini sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.19. İlimiz 
Sahillerinde Plaj Voleybolu 
Turnuvaları Düzenlenmesi 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
1 Adet 

 
SORUMLU KURUM 

Karasu Belediyesi 
Kaynarca Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

 
 

RİSKLER 

• Yerel halkın dışarıdan gelecek turistlere karşı önyargılı 
olması 
• Çevre ve gürültü kirliliğinin meydana gelmesi 
• Uluslararası standartlaşma açısından, mevsimsel 
zorluklar, tesis eksikliği 

FAALİYET VE PROJELER • Standartlara uygun altyapı ve üstyapının yapılması 

TESPİTLER 
• İlimiz sahillerinin kum alan genişliklerinin ve 
derinliklerinin bu spor için uygun olması 

İHTİYAÇLAR • Plaj voleybolu yapılacak alanların belirlenmesi 
 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 
edilmesini sağlamak 

HEDEF 
H2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.18. Karasu 
Yenimahalle Balıkçı 

Barınaklarının Fizibilite 
Çalışmasının Yapılması 

 
 

%50 

 
 

%100 

 
 

- 

 
 

- 

SORUMLU KURUM MARKA 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Karasu Belediyesi 

RİSKLER 
• Balıkçı Barınakları Yönetmeliğinde belirtilen esasların 
sağlanamaması 

 
 
 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Karasu Yenimahalle Balıkçı Barınaklarının iç ve dış 
piyasaya yönelik hem turistik hem de ekonomik olarak 
değerlendirilmesi için fizibilite çalışması yapılması 
• Balıkçılık sektöründe turizme, kıyılara, arsa ve arazi 
düzenlemesine yönelik bir fizibilite çalışması yapılması 
• Altyapının barınağa uygun şekilde yapılması 
• Yöre balıkçılarının ihtiyaçlarını karşılayabilecek gerekli 
teknik ekipmanlara sahip olan alanın oluşturulması 

TESPİTLER 
• Uzun sahil şeridine sahip olan ilimizde balıkçılığın yaygın 
olması 

İHTİYAÇLAR 
• Balıkçı barınağı yapılacak alanın belirlenmesi ve izin 
alınması 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.21. Karasu’da İller 
Arası Deniz Otobüsü 

İskelesi Fizibilite Çalışması 
Yapılması 

 
 

%25 

 
 

%50 

 
 

%75 

 
 

%100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Valiliği 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

MARKA 
Karasu Belediyesi 

 
 

RİSKLER 

• Deniz canlılarının habitatına zarar vermesi 
• Yüksek miktarda sera gazının salınımından dolayı hava, 
su ve toprak kirliliğine sebep olması 
• Liman suyu oksijeninin azalması 
• Yapım maliyetinin yüksek olması 

FAALİYET VE PROJELER 
• Marmara ve Doğu Karadeniz bölgesine seferler 
düzenlenmesi 

 
TESPİTLER 

• Deniz otobüs seferleri için konumunun uygun olması 
• Yıl boyunca turistlerin uğrak noktası olması 
• Nüfus yoğunluğunun fazla olması 

İHTİYAÇLAR • İskele yapılacak alanın belirlenmesi 
 

AMAÇ 
A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını 
oluşturmak, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 
edilmesini sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.20. Karasu Yat Limanı 
Fizibilite Çalışması 

Yapılması 

 
%25 

 
%50 

 
%75 

 
%100 

SORUMLU KURUM Sakarya Valiliği 

 
İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 

KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
Karasu Belediyesi 
MARKA 

 
 

RİSKLER 

• Deniz canlılarının habitatına zarar vermesi 
• Hava, su ve toprak kirliliğine sebep olması 
• Liman suyu oksijeninin azalması 
• Yapım maliyetinin yüksek olması 

 
 

FAALİYET VE PROJELER 

• Gerekli altyapının oluşturulması 
• Yatların zarar görmemesi için dalgakıran yapılması 
• Yüzer iskele yapılması 
• Sosyal-idari tesisler ve altyapının yapılması 

TESPİTLER 
• Konumu gereği taşıma maliyetleri ve taşıma sürelerinin 
azalmasına katkı sağlaması 

 
İHTİYAÇLAR 

• Liman yapılacak alanın belirlenmesi 
• Yat turizminin ve yat işletmeciliğinin yönlendirilmesi ve 
geliştirilmesi için gerekli düzenlemelerin yapılması 
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AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü marka değerini oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

 
HEDEF (SBB) 

H.2.1: Sakarya’nın tanıtımı sağlamak için şehre özgü tanıtım 
materyalleri (hediyelik eşyalar, özel yiyecekler vb.) üretmek 
ve satış ofisleri kurmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.23. Tematik 
Müzelerin Kurulması 

%25 %50 %75 %100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

 
 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Valiliği 
Gençlik Spor İl Müdürlüğü 
MARKA 
STK 
SUBÜ 

 
RİSKLER 

• Kurulacak uygun alanının belirlenememesi 
• Müze kurulacak uygun alan bulunamaması 
• Kurulan müzelerin beklenen ilgiyi görmemesi 

FAALİYET VE PROJELER 
• Spor Müzesi kurulması 
• Gastronomi Müzesi kurulması 

 
 

TESPİTLER 

• İlimizde yetişen sporcu çeşitliliğinin olması (futbol, 
bisiklet, motor vb.) 
• Birçok medeniyete ev sahipliği yapan il olma özelliğine 
sahip olması 

 
 
 

İHTİYAÇLAR 

• Müzenin nerede kurulması gerektiği, müze alanının ve 
çerçevesinin özellikleri, iç ve dış mekânın nasıl 
tasarlanması gerektiği, interaktif uygulamalara müzede 
nasıl yer verileceğinin belirlenmesi 
• Olimpiyat Komitesi ve Federasyonlarla işbirliği 
sağlanması 
• Müzede sergilenecek ürünlerin temin edilmesi 

 

 
AMAÇ 

A2: Sakarya’nın kendine özgü turizm markasını oluşturmak, 
yerli ve yabancı turistler tarafından tercih edilmesini 
sağlamak 

HEDEF 
H.2.1: İldeki farklı turizm potansiyellerini değerlendirerek 
şehrin turizm alternatiflerini çeşitlendirmek. 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG2.1.22. Kocaali Çam Dağı, 
Küçük Akgöl Kamp-Karavan 

Alanı Yapılması 

 
%50 

 
%100 

 
- 

 
- 

 
 

SORUMLU KURUM 

Sakarya Valiliği 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 
Ferizli Belediyesi 
Kocaali Belediyesi 
Söğütlü Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Orman Bölge Müdürlüğü 

RİSKLER • Doğal yaşam alanın zarar görmesi 

 
 
 

FAALİYET VE 
PROJELER 

• Kamp alanları ve karavan parkları için uygun altyapı 
çalışmalarının gerçekleştirilmesi 
• Ortak kullanım alanların bulunduğu tesis yapılması 
• Bungalov evlerin yapılması 
• Seyir terası yapılması 
• Kitap okuma alanı yapılması 
• Farklı özelliklerde dinlenme alanları yapılması 

TESPİTLER 
• Atıl durumda olan alanların değerlendirilerek 
doğaseverler için kamp karavan alanlarına dönüştürülmesi 

İHTİYAÇLAR • Kamp alanlarına gelecek insanların bilinçlendirilmesi 
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AMAÇ 

A4: Sakarya’yı; kültür sanat alanında toplumun gelişimine, 
ihtiyaç ve taleplerine yönelik düzenli, nitelikli etkinliklerin 
düzenlendiği, şehrin tüm turizm potansiyelinin harekete 
geçirildiği, uluslararası ilişkileri güçlü bir şehre 
dönüştürmek 

HEDEF (SBB, SATSO) H4.1: Sakarya İlinin turizm açısından tanınırlığını artırmak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG4.1.4. Kültür ve Kongre 
Merkezi Proje ve Yapımı 

%25 %50 %75 %100 

SORUMLU KURUM 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Sakarya Valiliği 
SATSO 

 
RİSKLER 

• Şehrin Sosyo-kültürel yapısının uygun olmaması 
• İhale sürecinde yaşanabilecek aksaklıklar 
• Teknik altyapı imalatlarındaki gecikmeler 

FAALİYET VE PROJELER 
• Kültür ve kongre merkezi kurulması 
• Tiyatro, sinema ve konferans salonlarının yapılması 

 
 
 
 

TESPİTLER 

• Yüksek maliyetli etkinlik için bütçe yetersizliği, 
• Geniş katılımlı etkinlikler (konser, tiyatro vb.) ile ulusal 
ve uluslararası fuar etkinlikleri için açık ve kapalı mekân 
eksikliği, 
• Personel yetersizliği ve fiziksel şartların (mekân, 
teknolojik alt yapı, etkinliklerin duyurusu) eksikliğinden 
dolayı kültür sanat etkinlik sayısının arttırılamaması 

İHTİYAÇLAR • Yapılacak alanın belirlenmesi 
 

Turizm destinasyonlarının sürdürülebilirliğinin 
sağlanması için doğal çevrenin korunmasında 
çevreye yönelik tehdit niteliğindeki her türlü 
eylemin önlenmesi. 
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SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE 
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AMAÇ 

A5: “Sürekli ve etkin denetimler yoluyla turizm 
destinasyonlarının kanunlar çerçevesinde korunmasını ve 
sürdürülebilirliğini sağlamak.” 

HEDEF 
H.5.1: Etkin denetimler yoluyla turizm destinasyonlarının 
korunmasını sağlamak 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

2022 2023 2024 2025 

PG5.1.1 Turizm Alanlarında 
Güvenlik Denetimlerinin 

Sağlanması 

 
%100 

 
%100 

 
%100 

 
%100 

SORUMLU KURUM Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

İŞBİRLİĞİ YAPILACAK 
KURUMLAR 

Jandarma İl Komutanlığı 
Polis 

RİSKLER 
• Kurumlarla iş birliği yapılamaması 
• Denetimlerin yetersiz kalması 

FAALİYET VE PROJELER 
• İlgili kurumlarla iş birliği yapılarak güvenlik zafiyetinin 
çözümlenmesi 

TESPİTLER • Turizm alanlarında güvenlik zafiyetinin olması 

İHTİYAÇLAR • Kurumlarla yapılacak iş birliğinin sürdürülebilir olması 
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